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1. Spordi Valge raamat – esimesed reaktsioonid 
 
Kommentaarid Euroopa Komisjoni poolt 11.juulil avaldatud Valgele Raamatule on olnud pea seinast 
seina. 
 
Juba pea kuu enne dokumendi avaldamist üllitas UEFA pressiteate pealkirja all “Valge Raamatu kavand – 
pettumust valmistav dokument”,  milles UEFA teatab, et tema käsutuses on veel ametlikult avaldamata 
dokumendi kavand ning avaldab arvamust, et vaatamata optimismi sisendavale konsultatsiooniperioodile 
ei ole dokument piisavalt selge, et lahendada Euroopa spordi ees seisvaid küsimusi. Dokument järgib küll 
vormiliselt kuid eirab sisuliselt Nica Deklaratsiooni põhimõtteid ja jätab  case by case põhimõttel liialt palju 
Euroopa Kohtu tõlgendada.  http://www.uefa.com/newsfiles/550697.pdf  
 
11. juulil avaldatud FIFA teade pealkirja all “EU Spordi Valge raamat, palju tööd jääb veel teha” järgib 
sama liini veidi kõrgimas ja jahedamas toonis. 
http://www.fifa.com/aboutfifa/federation/releases/newsid=550327.html  
Sama päeva pressiteates sekundeerib FIFA-le ka MEP Ivo Belet, raportöör Euroopa jalgpalli tuleviku 
küsimustes, öeldes, et vaatamata sellele, et dokumendis on positiivseid elemente, napib sel julgust ja 
ambitsioonikust ning see ei anna vastust Euroopa Parlamendi ja spordi sektori tõstatatud küsimustele.” 
http://www.epp-
ed.org/Press/showpr.asp?PRControlDocTypeID=1&PRControlID=6281&PRContentID=11101&PRContent
LG=en  
 
Positiivset hoiakut, küll ettevaatlikult, väljendavad Euroopa valitsuste spordijuhid oma kohtumisel 
Lissabonis 12. – 14. juulil.  Lõppdokumendis tõdetakse, et aeg Valgele raamatule põhjalikumaks hinnangu 
andmiseks on olnud pisut napp, kuid  tunnustatakse komisjoni tehtud töö eest, tõdetakse, et dokument 
avab uue ajaloolise võimaluse koostööks spordi ning hariduse ja tervishoiu sektorite vahel, tervitatakse 
tasakaalustatud lähenemist elukutselisele -  ja rahvaspordile, jõupingutusi spordi majandusliku mõju 
täpsemaks määratlemiseks ja edasiminekut spordi spetsiifilise olemuse tunnustamisel. 
 
Ettevaatlikult positiivset seisukohta väljendab ka ENGSO 14.-17. septembril oma Islandil toimunud 
foorumi lõppdokumendis, tunnustades, et Valge Raamat on esimene ulatuslikum spordi horisontaalne 
käsitlus Euroopa Komisjoni poolt. Avaldatakse lootust, et sellest kasvab välja püsivam spordi toetamise 
süsteem Euroopas. Väljendatakse usku, et kavandatavad uuringud aitavad selgitada spordile 
ainuomaseid spetsiifilisi asjaolusid, mis senini ehk ei ole leidnud piisavat arvestamist. 
 
Peamised spordiringkondade kartused on seotud võimalike vastuoludega spordi eriomase struktuuri ja EL 
kui majandusühenduse fundamentaalsete põhimõtete vahel. Kommentaaridest võib välja lugeda ka 
jätkuvat erisust jalgpalli organisatsioonide  ja teiste spordialade organisatsioonide lootuste ja huvide vahel. 
 
8. – 9. oktoobril toimub Euroopa Komisjoni kohtumine Euroopa spordi katusorganisatsioonidega. Edasi 
peaks esitatama  Valge Raamat  Euroopa Nõukogule ja Parlamendile. Positiivse arengu korral on võimalik 
selle lõplik kinnitamine Sloveenia eesistumise ajal 2008 aasta esimesel poolaastal. 
 
 
2. Sport koolides arutelude tulipunktis 
 
Sügiseseks peateemaks spordivallas on nii Euroopa Parlamendis kui liikmesmaades olnud koolisport. 
Euroopa Parlamendi Kultuuri – ja Hariduse komiteel kiitis 11.septembril heaks koolisport puudutava  
raporti, milles kutsutakse liikmesmaid üles tagama koolides vähemalt 3 kehalise kasvatuse tundi nädalas. 
Samuti soovitab raport, et EL struktuurivahendeid rakendataks enam kooli - ja muude spordirajatiste 
ehitamiseks ja parendamiseks vähemarenenud piirkondades. Lisaks soovitatakse liikmesriikidel edendada 
koolide ning spordiorganisatsioonide, kohalike omavalitsuste ja vabatahtlike ühenduste vahelist koostööd. 
Raportis rõhutatakse, et kehaline kasvatus on ainus õppeaine kooliprogrammis, mis püüab suunata õpilasi 
tervete eluviiside juurde ja anda edasi selliseid sotsiaalseid väärtusi nagu solidaarsus, sallivus ja 
meeskonnavaiaim. 
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Kultuuri ja Hariduskomitee hinnangul suureneb ülekaaluliste laste arv Euroopas  igal aastal 400 000 võrra. 
Samal ajal on keskmine kehalise kasvatuse tundide arv kahanenud võrreldes  2002 aastaga 121 minutilt 
109 minutini nädalas. 
Raport valmis Ungari MEP Pal Schmitt initsiatiivil. Raport  on planeeritud esitada Euroopa Parlamendile 
hääletamiseks  novembris Strasbourg’is toimuval plenaaristungil. 
 
Alates käesolevast õppeaastast suureneb Prantsusmaal algkooli kehalise kasvatuse tundide arv 3 tunnilt 
nädalas 4 tunnini.  Lisaks teatab Prantsuse haridusministeerium, et alates  2011 aastast pakuvad kõik 
Prantsuse koolid õpilastele võimalust osa võtta kahest  lisatunnist väljaspool kooliaega. Plaani kohaselt 
korraldavad lisatunnid vabatahtlikkuse alusel õpetajad, keda selle eest ka täiendavalt tasustatakse. 
Tundide korraldajaks võivad olla samadel alustel ka  üliõpilased, kohalikud omavalitused ja 
spordiorganisatsioonid. Eesmärgiks on suurendada partnerlust  kohalike omavaltsuste, spordiklubide ja 
koolide vahel ja parandada ligipääsetavust spordirajatistele ja infrastruktuuridele. 
 
Veidi varem, juuli lõpus teatas Inglismaa peaminister Gordon Brown 100 miljoni naela suurusest 
kampaaniast võimaldamaks lastel tegeleda spordiga viis tundi nädalas lootusega äratada taas noortes 
kirg spordi ja liikumise vastu. “Me peame spordi tagasi tooma sinna kuhu ta kuulub – kesksele kohale 
koolipäevas. Valitsus teeb oma osa. Kool, lapsevanemad ja vabatahtlikud ja spordiorganisatsioonid 
võiksid teha oma. Ma kutsun neid üles valitsuse algatusega ühinema.” Muuhulgas rõhub kampaania 
rohkem võistlustele nii kooli sees kui koolide vahel ning seab sisse rahvusliku Koolispordinädala, et 
julgustada koole korraldama spordipäevi ja koolide vahelisi võistlusi. Idee rajaneb 2006 aastal algatatud 
Inglise Koolispordimängude edul.   
Pressiteate kohaselt lisandub summa 633 miljonile naelale mis on juba eraldatud egiidi all 
“Maailmatasemel kehalise kasvatuse ja koolispordi süsteemi loomiseks järgneva kolme aasta jooksul”. 
Inglise peaminister lisas, et ta soovib kasutada 2012 aasta Londoni Olümpia ja Paraolümpia mängude 
ootust katalüsaatorina püsivaks hoiakute muutmiseks ja avaldas lootust, et mängud taassüütavad Inglise 
noorte kire spordi vastu. 
 
3. Euroopa Komisjon ja UEFA ergutavad tugitooli sportlasi liikuma 
 
Euroopa Komisjoni ja UEFA  plaanivad ergutada  “tugitooli jalgpallureid” aktiivsele liikumisele. 
Kavas on näidata 125 Meistrite Liiga mängu vaheajal 30 sekundilist videoklippi hüüdlausega  “Go on, get 
out of your armchair”. Meistriteliiga mänge kantakse üle 40 Euroopa riigis ja oodatav vaatajate arv on 400 
milj. Eetriaja annab UEFA Euroopa Komisjonile tasuta.. 
http://ec.europa.eu/health/ph_determinants/life_style/nutrition/nutrition_uefa_en.htm  
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